Bizans saldırılarına karşı Afşin, Eşnâs ve Boğa el-Kebîr komutasında askeri birlikler sevk ederek karşılık
veriyordu. Me’mun, 215/830 yılında gerçekleştirdiği birinci Bizans seferi esnasında, Eşnâs et-Türkî’yi
müstakil bir müfrezenin kumandanı olarak Sundus (Nevşehir) adlı bir kalenin üzerine göndermiş, Eşnâs bu
görevi başarıyla tamamlayarak kaleyi fethetmiştir (Taberî, 1967, VIII, 623) .

Kaynaklarda Eşnâs hakkında en fazla bilgi halife Mu’tasım’ın 223/837 yılında gerçekleştirdiği
Amorion seferinde verilmektedir. Amorion seferi Abbâsî halifelerinin Bizans’a karşı kazandıkları son büyük
zafer olarak kabul edilmektedir. Bu sefer Türk asker ve komutanlarının özellikle de Eşnâs et-Türkî’nin
yoğun çabasıyla başarıya ulaşmıştır (Duman, 2012, 445).

Amorion’un fethinde Afşin’in gösterdiği azim ve kahramanlığın halife tarafından takdir edilmesi Eşnâs
tarafından hoş karşılanmamıştır. Bu durum onun Afşin’in halife katındaki nüfuzundan rahatsız olduğunu
göstermektedir. Mu’tasım’ın emriyle Afşin’in oğlu Hüseyin ile Eşnâs’ın kızı Etrace 224/839 yılında
evlenmiştir. Halifenin emriyle düğün merasimine bütün Samerra halkı iştirak etmiştir. Muhtemelen bu
evlilik yoluyla halife Mu’tasım iki önemli komutanı arasındaki güç rekabetini sonlandırmayı amaçlamıştır
(İbnü’l-Esîr, 2016,V,532) .

Afşin, Eşnâs, Boğa el-Kebir gibi Türk komutanlar Abbâsî ordusundaki ilk
başarılarını Mu’tasım’ın maiyetinde kazanmışlar ve bu sayede ordunun birinci sınıf komutanları arasına
girmişlerdir. Mu’tasım’ın veliahtlığa tayininde, ordunun faal unsurunu teşkil eden ve komuta mevkiini işgal
etmiş olan Türklerin rolü büyük olmuştur. 218/833 yılında Bizans seferine çıkan Halife Me’mun bu sefer
esnasında rahatsızlanarak vefat etmiştir. Me’mun, Türk komutanların baskısı ile vefatından hemen önce
oğlu Abbas’ı veliahtlıktan azlederek yerine kardeşi Mu’tasım’ı tayin etmiştir. Hasta ve etrafı Türklerle çevrili
halifenin onların arzularına boğun eğmekten başka çaresi kalmamıştır.

Abbâsîlerin idare
konusunda en fazla önem verdikleri eyalet Mısır olmuştur. Büyük karışıklıkların çıktığı bir bölge olması
hasebiyle Mısır’ın muktedir valiler tarafından yönetilmesi icap ediyordu. Mısır valiliği Mu’tasım’ın
hilafetinden itibaren Türk komutanlar tarafından yürütülmüştür. 219/834 yılında Mısır valiliğine atanan
Eşnâs et-Türkî bu vazifeye atanan ilk Türk komutan olmuştur. On bir yıl boyunca Mısır valisi olarak görev
yapan Eşnâs et-Türkî, Samerra’daki vazifelerinden dolayı Mısır’a gidememiş, vekilleri aracılığı ile Mısır’ı
yönetmiştir (Kindî, 1912: 196) . Eşnâs’ın vefatından sonra Mısır valiliğine İnak et-Türkî atanmıştır. Şam
bölgesine de vali olarak atanan ilk Türk komutan Eşmas et-Türkî olmuştur. 225/839 yılında Şam’a vali tayin
edilen Eşnâs vefatına kadar bu vazifeyi yürütmüştür (Kindî, 1912, 191).

Abbâsî tarihinin bir dönemine adını veren Samerra şehrinin kurulmasında da Eşnâs et-Türkî önemli
görevler ifa etmiştir (Özdemir, 2005, 223) .

İhtirastan uzak, akıllı politikaları ile kölelikten adeta sultanlığa yükselen Eşnâs, halifeden sonra
devlet yönetimindeki en etkili kişi olmuştur. Hayatının sonuna kadar da elde ettiği makamları başarıyla
koruyan Eşnâs, 230/845 yılında Samerra’da vefat etmiştir ( İbnü’l-Cevzî, 1992, XI,129; İbnü’l-Esîr, 2016, V,
562; İbn Fehd, 1988, I, 421). Kaynakların tamamına yakını Eşnâs’ın 230/845 yılında öldüğünü kabul ederken
İbn Haldûn, Zehebi ve Samerrâî farklı tarihler vermektedir. Samerrâî, halife Vâsık’ın 233/847 yılında
öldüğünde Eşnâs’ın hayatta olduğunu iddia eder, İbn Haldûn, Mustaîn döneminde ordu komutanı olarak
Eşnâs’ın adını verirken, Zehebi ise Eşnas’ın 252/866 yılında vefat ettiğini iddia etmektedir (Samerrâî, 1999,
113; İbn Haldûn, 2001, III, 355; Zehebi, 2003, VI, 54).

Sonuç
İlk dönem Abbâsî tarihinin en etkili simalarından biri de Türk komutanlardan Eşnâs et-Türkî’dir.

Köle olarak getirildiği Bağdat’ta satın alınarak Abbasi ordusuna dâhil olmuş, şahsi kabiliyetleriyle kısa
zamanda yükselerek komutan olmuştur.